АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.09.2018 № 2218-п

	О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.02.2016г. №411-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской, п.9 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ принятого постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2017 № 56-п, постановляю:
        1.Внести изменение в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.02.2016 №411-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» (в редакции постановлений администрации Соль-Илецкого городского округа  от 14.04.2016  № 1127-п, от 22.07.2016  № 2235-п, от 22.09.2016  №2879-п, от 26.10.2016 №3189-п, от 13.12.2016 №3753-п, от 30.03.2017  №905-п, от 14.04.2017 №1109-п, от 02.06.2017 №1583-п, от 20.09.2017 №2535-п, от 13.04.2018 №827-п) (далее - Постановление).  Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Ю.В. Слепченко.
        3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Заместитель главы администрации
Соль-Илецкого городского округа
- руководитель аппарата                                                                    В.М. Немич

Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, финансовому управлению, организационному отделу, структурным подразделениям администрации, контрольно-счетной палате.
                                                                       Приложение к постановлению
                                                                         администрации Соль-Илецкого
                                                    городского округа
                                                      26.09.2018 N 2218-п

Перечень муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации

	11.
	Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа
	Отдел культуры администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	22.
	Развитие  системы образования Соль-Илецкого городского округа
	Управление образования администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	33.
	Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого  городского округа
	Финансовое управление администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	44.
	Развитие физической культуры, спорта и туризма в  Соль-Илецком городском округе
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	55.
	Молодежь Соль-Илецкого городского округа
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	66.
	Развитие туризма в Соль-Илецком городском округе
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2024 годы

	77.
	Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа
	Комитет экономического анализа и прогнозирования администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021годы

	88.
	Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	99.
	Управление муниципальным имуществом Соль-Илецкого городского округа
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа
	2018 - 2025 годы

	110.
	Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком городском округе
	Отдел по жилищным и социальным вопросам администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	111.
	Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем
	Отдел по жилищным и социальным вопросам администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	112.
	О противодействие коррупции в Соль-Илецком городском округе
	Организационный отдел администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	113.
	Развитие  муниципальной  службы
	Сектор по вопросам муниципальной службы и кадровой работе.
	2016-2021 годы

	114.
	Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа.

	2016-2021 годы

	115.
	Благоустройство и озеленение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа.

	2016 - 2021 годы

	116.
	Повышение безопасности дорожного движения в  Соль-Илецком городском округе
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа.

	2016-2021 годы

	217.
	Развитие транспортной системы Соль-Илецкого городского округа
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа.
	2016-2021 годы

	218.
	Отходы
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа.
	2016-2021 годы

	219.
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого городского округа
	Управление сельского хозяйства муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	2016-2021
годы

	220.
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городском округе
	Отдел по жилищным и социальным вопросам администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	221.
	«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Соль-Илецкого городского округа».
	Организационный отдел администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	222.
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	223.
	«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»

	Организационный отдел администрации Соль-Илецкого городского округа
	2016-2021 годы

	124.
	Содержание и развитие жилищно - коммунального хозяйства муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа
	2019-2021 годы

	225.
	Формирование современной городской среды в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области
	Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи  администрации Соль-Илецкого городского округа
	2018-2022 годы

	326.
	Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Соль-Илецкого городского округа
	2018-2022 годы

	227.
	Защита населения и территории Соль-Илецкого городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Отдел по делам ГО, ПБ и ЧС
	2018-2022 годы